

NOWOŚCI WARSZAWSKIE.

Rzadko gdzie wydarzający się przykład Ludzkości i Obywatelskiego czynu, w naszym kraju teraz dopełnionym został. JW. X. Stanisław Staszic Radcą stanu, przez akt urzędowy swoje dobra dziedziczne Hrubieszów i kilka wsi przyległych podarował na dziedzictwo osobom składającym tę gminę, pod warunkiem zawiązania przez mieszkańców tejże gminy Towarzystwa Rolniczego Hrubieszowskiego ku wzajemnej pomocy. N: PAN uznał w tak znakomitej ofiarze czyn na szczególną pochwałę i zadowolenie Monarchy zastępujący, i wyrokiem swym pod d. 25 Czerwca r.b: stosownie do przepisów prawa akt tej darowizny potwierdził.

Dnia 1 Lipca r.b: zesła z tego świata JW. Barbara z Janickich Tworowska Wdowa po s: p: JW. Stanisławie Tworowskim Sędzi Pokoju Powiatu Opoczyńskiego, żalowana powszechnie. Po odbytych pogrzebowych modłach, pochowaną została w grobie Familijnym w Wsi dziedzicznej Dóbr swoich Kraśnica.

Spodziewana pogoda przy pierwszej Kwartrze nie zeszła oczekiwania. Wczoraj prawie przez cały dzień deszcz padał, a wieczorem około godziny 7 powstała burza, wśród ulewy i przez półgodziny nieustannie biących piorunów. Na przeciw Arsenalu taka była powódź iż piechoto przejść nie było można. Dotąd niesłychać o szkodliwym przypadku.

Po między zbrojem bliskości Kościółka S. Krzyża znaleziono trupa już nadgniętego jakiejś Kobiety. Niewiadomo jeszcze kto była Nieboszczka —

Uczeń Szkół Woiewódzkich Warsz: kąpiąc

się nie wmiejsu przeznaczonym przez Policją natychmiast utonął.

Pewien Obywatel na Dunaju, któremu doradzono prochem zasypwać krótki na rękę, gdy leczył się tym sposobem; to jest z flaszeczki sypał proch na rękę, a miał w gębie lulkę, skra padła, proch się zapalił z hukiem który przstraszył kilka przyległych ulic, a zamiast uleczenia ręki tyle ją uszkodził iż jeszcze nierównie dłużej leczyć się musi.

Gdy ulica Bednarska całkowicie na nowo jest teraz brukowaną, nim się to ukończy, wjazd do mostu, i zmostu na górę, ulicami Marjensztad i Furmańską jest przeznaczony.

Muzeum figur woskowych na Krakowski: Przedmie: otwartem będzie tylko do 5 Sierpnia. Dla ułatwienia wstępu dla wszystkich, cena wnijsia jest zniżoną do 10 groszy, a Dzieci płać groszy 5. Jeszcze nigdy taniej podobnego widowiska nie było można widzieć w naszej stolicy. Jle nam wiadomo pierwszy zbiór figur woskowych przybył do Warszawy w r: 1792, i znajdował się na Krakowsk: Przed: w byłym Radziwiłowskim Pałacu; płacono za bilet po zł: 6 a osobno za widzenie pewnej figury jeszcze dodawano zł: 3.

Karól Goebel ma zaszczyt uwiadomić, iż od d. 29 b.m: rozpocznie na sali w Pałacu W. Grabowskiego dawniej Teppera pod liczbą 495 przy ulicy Miodowej; nowy kurs tańców. Sala codziennie otwarta będzie od godziny 6 wczorem.

Dwie Uwertury z Opery Jan z Paryża, skomponowane i na Fortepjano ułożone przez Boieldieu, cena zł: 1. Nowy Taniec polski skomponowany na Fortepjano przez Mła: Zawadzkiego, cena zł: 1 świeżo z satchu wy-

szły, są do sprzedania w składzie muzycznym i instrumentalnym przy ulicy Miodowej pod Nr: 489. Do tegoż składu odebrano z Wiednia znaczny transport Muzyki.

w Trzebieniu w Powiecie Koziennickim; w dniu 16 b.m: gwałtowny spadek grad, wielkości Orzecha włoskiego; i przy najokropniejszej burzy wprzeciągu kilku minut, na ćwierć lokcia okrył ziemię zabudowania włościańskie poobalał, odwieczne drzewa powywracał, a co najsmutniejsza, iż nadzieie całorocznych prac Rolniczych w iednym kwan-dransie zniweczył. W chwili tej przerażającej burzy, piorun wnijskanie Dworskie uderzył, cały Dom płomieniem okrył, przebił ścianę z obydwóch stron zabrowaną, napełnił pokój kłębem ognia, i przez wydarcie okna na powrót wyleciał. Szczęście w nieszcześciu, gdyż obecnemu Właścicielowi, przed tą nawalnicą schronionemu, i dwóm innym osobom, choć przy otwartych drzwiach wdrugim pokoju, prócz zagłuszenia i zarzucenia wapnem i cegłą, nietylko nieszkodliwi, ale nawet żadnego metalu nienaruszył, nie zapalił, i nad przebiecie ściany i wydarcie okna; żadnego śladu nie zostawił.

List prywatny odebrany wczoraj w Warszawie donosi: że Grecy puścili d. 19 Czerwca pod czas świąt Bairamu, na Tarecką flotę przy Scio stoiącą, 5 okrętów palnych z kilkadziesiąt ochotnikami, którzy podpaliwszy je wysadzili na powietrze 3 linjowe Turckie okręta, 3 fregaty, i Admiralski linjowy okręt na którym znajdował się sam Kapudzi Basza; o jego losie iednak i o reszcie floty przyszła poczta rozwiąże wszystkie niepewności.

Artykuł nadesłany.

Wyczytawszy z gazety Literackiej Warszawskiej Nr. 16 z dnia 21 Maja 1822 pod napisem Kronika Literatury Narodowej, artykuł w następującej treści. "Natan Rosenfeld (Kupiec Warszawski) skończył dzieło narodu Polskiego. Dzieło to napisane w języku Hebrajskim podług najlepszych wzorów historii naszej, i już jest gotowe do druku. Autor trudni się obecnie ułożeniem słownika Hebrajsko-Polskiego i Polsko-Hebrajskiego; wytłumaczył już także znaczną część pisma S. z tekstu Hebrajskiego na język Polski." — Polpisany ma honor donieść, iż miłośnicy Literatury Hebrajsko-Polskiej pragną, aby rzeczona Historia Polska w języku Hebrajskim, która według brzmienia wytkniętego wyżej artykułu, już gotowa do druku być ma, rychło na widok publiczny wyjść mogła. Gdy jednak z drugiej strony, podług zasięgniętej wiadomości przez osoby wspomnianego Rosenfelda bliżej znające, okoliczność ta coraz większego nabiera kształtu wątpliwości, tym bardziej, że już od daty uwiadomienia 8 miesięcy upłynęły; zatem dla uchylecia wszelkiej wątpliwości, byłoby rzeczą słuszną, aby rzeczony Rosenfeld przynajmniej manuskrypt swój kilku znawcom języka Hebrajskiego komunikować zechciał. — A. Stern.

ROZMAITOŚCI.

Korweta Austrjacka Karolina powróciła z Chin do Tryestu; tak nadzwyczajny upał panował w tej żegludzie iż większa połowa majtków wymarła i nieodżałowany dowódca Pelt. — Rok dzisiejszy co do upałów tak wczesnych porównać tylko można z rokiem 1681. — Dowódca Suljotów króży się teraz tak dzielnie dala weznaki Churszyd Baszy,

jest Boschari; inny zaś wódz Grecki Michaeli spieszy połączyć się z Suljotami aby zadać najdotkliwszy cios Muzułmanom zbranym około Janiny. Wojskom Tureckim zbranym w Tesalji powodzi się najniepomyślniej. Potwierdza się że Laryssa zostaje w mocy Greków a Jenerał Norman spieszy powiększyć hufce Suljotów. — w Jednej z Gazet niemieckich jest umieszczony list Greka w którym wyraża: jeżeli zdołamy Tesalję oczyścić od Bisurmanów, i połączyć wojska nasze z walecznymi mieszkańcami Olimpu, oraz wzmocnić ciasniny prowadzące z Macedonii do Tesalji, w tedy nienależy wątpić że Grecja zostanie oswobodzoną, chociażby nie miała żadnej obcej pomocy. — w Całych Niemczech Jęczmień nad wszystkie zboża najbardziej popłaca. — Do pewnej gazety podano iak wielką osobliwość że jeden Oficjalista mający tylko pensji rocznej 1900 zł: pola żadnego innego prawego dochodu, sprowdził sobie z zagranicy siodło za 70 dukato:

PZYJECHALI DO WARSZAWY.

Maruszewski Mateusz Poss: z Łęczna.
Scypionowa Petros: Hra: z Miawy.
Roieski Józef Oby: z Soboty.
Małachowski Józef Hrab: z Radzyńskiego.
Epstein Józef Oby: z Berlina.
Dominik Borodzić Oby: z Zielaznej.
Jaroszewski Oby: z Jasienica.
Klomborowski Paweł Oby: z Krogulca.
Muszkin Puszkin Adjutant z Mohilewa.
Gieslik Kryst: Oby: z Radomia.
Plachetko Józef Oby: z Lwowa.
Jaściński Tomasz Komi z Ross:
Borysławski Ludwik b: Pułkow:
Eynorewicz Nad Dzier: z Łuhna.
Lipski Gncjny b: Pułko z Chełmicy.

DONIESIENIA.

Ktoby życzył w przyszłym tygodniu iechać na wspólny koszt pocztą do Krakowa a miał swój pojazd, niech się raczy zgłosić do Hotelu Europey. Tamże kto odda zgubioną Lornetkę, odbierze nadgodę.

D, 22 Lipca r:b: o godzinie 10 zrana zginął Koń w Łazienkach Królewskich maści ciemno-gniadej, wzrostu miernego, ogon uciety i grzywa w dwóch miejscach na sześć cali wyrżnięta, lat sześć, bez żadnej innej odmiany, ktoby dał znać właścicielowi w Łazienkach Królewskich przy Teatrze, odbierze przyzwolitą nadgodę.

Pokoj ieden obszeruy dla iednego lub 2 Kawalerów, w miejscu przyjemnym na 1 piętrze jest do naiecia każdego czasu, na tygodnie lub miesiące. Dowiedzieć się można w Redakcji Kurjera Warszaw:

Wody Salcerskiej świeżej kamionka duża za zło: 2 gr:20 dostać ieszcze można, w handlu korzennym pod Barankiem przy ulicy Podwale Nr:593 w domu naroznym wprost ulicy Kapitulnej.

Przy ulicy Solec Nr: 2900 kamienica o piętrze z drewnianymi zabudowaniami, stajniami, piwnicami, i ogrodem z wolnej ręki do sprzedania, życząc sobie kupić, uda się do tego domu do właściciela W. Polańskiego w Domupod Nr: 460 przy ulicy Senatorskiej iest donaięcia od S. Michała r: b: iedenaście pokoiowa na 1 piętrze od frontu, z kuchnią wielką, piwnicami, górą, stajnią i wozownią. w Domu pod Nr: 403 przy ulicy Krakow: Przedmie: są do naiecia każdego czasu dwa pokoie i kuchnia na drugim piętrze.

Teatr. Dziś Opera Tankred, i Kom: Trafia Kosa na Kamień. Drugi wstęp P. Goreckiego.